
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELLA TASSA SUI 
RIFIUTI (TARI).

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 32 
23/02/2017

 7 
 4
 1
 1

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore 10:15 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  32 DEL 23/02/2017 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELLA TASSA SUI 
RIFIUTI (TARI). 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 29.04.2014 è 
stata approvata la convenzione, a favore di Geovest Srl con sede a Finale Emilia (MO) 
in Piazza Verdi n. 6/E, per la gestione della Tassa sui Rifiuti (TARI) fino al 31.12.2016 
concernente la riscossione, i controlli, gli accertamenti oltre alla promozione e 
realizzazione di campagne informative ed iniziative connesse alla citata tassa; 

Dato atto che all’art. 2 della sopra richiamata convenzione è previsto quanto 
segue: “Il Comune si riserva altresì la possibilità di prorogare la convenzione, secondo 
il principio di continuità dell’azione amministrativa, con le stesse modalità ed alle 
medesime condizioni per un periodo non superiore a sei mesi, previo avviso da 
comunicare al Gestore, il quale si impegna ad accettare, per iscritto almeno trenta 
giorni prima della scadenza del termine.”; 

Atteso che: 
- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 164 in data 17.11.2016, esecutiva ai sensi 

di legge, ha disposto la presentazione del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2017/2019; 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 64 in data 29.11.206 ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione  (DUP) 2017/2019; 

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 14 in data 31.01.2017, esecutiva ai sensi 
di legge, ha disposto la presentazione della nota di aggiornamento al DUP 
2017/2019; 

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 15 in data 31.01.2017, esecutiva, ha 
approvato lo schema di Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 di cui all’art. 
11 del D.Lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa 
vigente; 

Considerato che il Decreto Legge 30 dicembre 2016, n. 244 ha ulteriormente 
prorogato al 31 marzo 2017 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 
dell’esercizio 2017; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 29.12.2016, 
esecutiva, con la quale è stata approvata la proroga della convenzione sopra citata 
dall’01.01.2017 al 28.02.2017, relativa alla gestione della Tassa sui Rifiuti; 

Ritenuto di prorogare ulteriormente la convenzione anzidetta fino al 
30.06.2017 al fine di garantire continuità nell’azione amministrativa intrapresa, in 
attesa di valutare le prossime determinazioni in merito; 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs n. 33/2013; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  32 DEL 23/02/2017 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto esposto in premessa e qui interamente richiamato: 

1) Di procedere alla proroga della convenzione fino al 30.06.2017, a favore di 
Geovest Srl con sede a Finale Emilia in Piazza Verdi n. 6/E, approvata con atto di 
C.C. n. 24 del 29.04.2014, relativa alla gestione della Tassa sui Rifiuti (TARI), 
riguardante la riscossione, i controlli, gli accertamenti oltre alla promozione e 
realizzazione di campagne informative ed iniziative connesse alla citata tassa; 

2) Di dare mandato al Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo, di 
provvedere agli adempimenti successivi e conseguenti; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   32   del   23/02/2017

APPROVAZIONE PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI).

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

RICOTTA PASQUALINO

FAVOREVOLE

Data   21/02/2017

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   21/02/2017

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 23/02/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 02/03/2017


		2017-03-02T10:35:48+0100
	Giampiero Veronesi


		2017-03-02T15:48:22+0100
	Filomena Iocca




